ПРОТОКОЛ № 3

выездного заседания межведомственной комиссии муниципального
образования «Островский район» по профилактике правонарушений в
межмуниципальном филиале ФКУ УИИ УФСИН России по Псковской

области от 14.03.2022

Председательствующий:
Быстров Д.М. – глава Островского района, председатель межведомственной
комиссии
Секретарь комиссии:
Гослинская  Н.А.  –  консультант  юридического  отдела  Администрации
Островского района
Присутствовали члены комиссии:
Федотова  К.В.  –  ст.  инспектор  межмуниципального  филиала  ФКУ  УИИ
УФСИН России по Псковской области
Приглашены:
Гуменчук  В.С.  – врио  заместителя  начальника  полиции  по ООП ОМВД
России по Островскому району
Григорьева С.В. – начальник отделения ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому
району

Повестка дня:

1. Проведение профилактических бесед с лицами, освобожденных из
мест лишения свободы, состоящих на учете в ФКУ УИИ УФСИН России по
Островскому району, ОМВД России по Островскому району.

Ход заседания:

Открыл заседание комиссии председатель межведомственной комиссии
муниципального  образования  «Островский  район»  по  профилактике
правонарушений,  Быстров  Д.М.,  который  ознакомил  присутствующих  с
повесткой дня заседания.

Повестка дня принята единогласно.

Проведены профилактические беседы с лицами:

    1.  К.,  проживающий  по  адресу:  Островский  район.  Освобожден
условно-досрочно.

Комиссией установлено:
К. осужден Московским областным судом по ст. 162 ч. 4, п. «б,в», ст.

105 ч. 2, ст. 166 ч. 2 УК РФ, наказание 19 лет 6 месяцев лишения свободы.
Постановлением  Себежского  районного  суда  от  07.12.2021  освобожден

условно-досрочно. Состоит на учете в филиале по Островскому району ФКУ
УИИ УФСИН России  по  Псковской области  как  лицо,  освобожденное  из
мест лишения свободы условно-досрочно. Осужден по ст. 111 ч. 4 УК РФ
наказание в виде 8 лет лишения свободы.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с К., указано на
недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской  области  (Федотова  К.В.)  продолжить  проведение
профилактических  мероприятий  в  отношении  К.,  о  результатах
профилактических  мероприятий  информировать  межведомственную
комиссию в срок до 20.04.2022.

         2. Р., проживающий по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
Р.  осужден  Островским  городским  судом  по  ст.  264.1  УК  РФ  к

наказанию  в  виде  3  лет  лишения  права  управления  транспортными
средствами. Состоит на учете в филиале по Островскому району ФКУ УИИ
УФСИН России по Псковской области.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с Р., указано на
недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской  области  (Федотова  К.В.)  продолжить  проведение
профилактических  мероприятий  в  отношении  Р.,  о  результатах
профилактических  мероприятий  информировать  межведомственную
комиссию в срок до 20.04.2022.

3. С., проживающий по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
С.  осужден Островским  городским  судом  по  ст.  157  ч.  1  УК РФ –

наказание в виде 5 месяцев исправительных работ с удержанием из заработка
в доход государства 5%. Состоит на учете в филиале по Островскому району
ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по  Псковской  области.  Официально  не
трудоустроен,  случайные  заработки,  имеет  задолженность  по  алиментным
платежам.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с С., указано на
недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской  области  (Федотова  К.В.)  продолжить  проведение
профилактических  мероприятий  в  отношении  С.  о  результатах
профилактических  мероприятий  информировать  межведомственную
комиссию в срок до 20.04.2022.

 4. Д., проживающий по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
Д.  осужден  Псковским  городским  судом  по  ст.  264.1  УК  РФ  к

наказанию  в  виде  200  часов  обязательных  работ,  с  лишением  права
заниматься  деятельностью,  связанной  с  управлением  всеми  видами
механических транспортных средств на срок 1 год и 6 месяцев. Состоит на
учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по
Псковской области.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с Д., указано на
недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской  области  (Федотова  К.В.)  продолжить  проведение
профилактических  мероприятий  в  отношении  Д.,  о  результатах
профилактических  мероприятий  информировать  межведомственную
комиссию в срок до 20.04.2022.

5. Н., проживающий по адресу: Островский район.

Комиссией установлено:
Н.  осужден  Островским  городским  судом  по  ст.  158  УК  РФ  к

наказанию в виде 1 года лишения свободы условно с испытательным сроком
1 год 2 месяца. Состоит на учете в филиале по Островскому району ФКУ
УИИ УФСИН России по Псковской области.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с Н., указано
на недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской  области  (Федотова  К.В.)  продолжить  проведение
профилактических  мероприятий  в  отношении  Н.,  о  результатах
профилактических  мероприятий  информировать  межведомственную
комиссию в срок до 20.04.2022.

6. З., проживающий по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:

З. осужден Островским городским судом по ст. 158 ч. 2 п. "а" УК РФ к
наказанию 1 год лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год;
02.08.2021 мировым судьей судебного участка № 21 Островского района по
ст.  115  к  наказанию в  виде  обязательных  работ  сроком  на  350  часов.  Г.
состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ  УФСИН
России по Псковской области.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с З., указано на
недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской  области  (Федотова  К.В.)  продолжить  проведение
профилактических  мероприятий  в  отношении  З.,  о  результатах
профилактических  мероприятий  информировать  межведомственную
комиссию в срок до 20.04.2022.

7. Г., проживающий по адресу: Островский район.

Комиссией установлено:
Г.  осужден  Островским  городским  судом  по  ст.  161  ч.  2  УК  РФ

наказание в виде 2 лет лишения свободы условно с испытательным сроком 2
года. Грачев А.Э. состоит на учете в филиале по Островскому району ФКУ
УИИ УФСИН России по Псковской области.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с Г., указано на
недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской  области  (Федотова  К.В.)  продолжить  проведение
профилактических  мероприятий  в  отношении  Г.,  о  результатах
профилактических  мероприятий  информировать  межведомственную
комиссию в срок до 20.04.2022.

8. Ж., проживающий по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
Ж.  осужден  Островским  городским  судом  по  совокупности

преступлений  путем  частичного  сложения  назначенных  наказаний
окончательно назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 3 года,
условно с  испытательным сроком 2  года.  Состоит на  учете  в  филиале по
Островскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Псковской области.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с Ж., указано
на недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:

1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по
Псковской  области  (Федотова  К.В.)  продолжить  проведение
профилактических  мероприятий  в  отношении  Ж.,  о  результатах
профилактических  мероприятий  информировать  межведомственную
комиссию в срок до 20.04.2022.

9. К., проживающий по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
К. осужден мировым судьей судебного участка № 21 г. Острова по ст.

158  УК  РФ  –  наказание  в  виде  10  месяцев  лишения  свободы  условно  с
испытательным сроком 1 год. Состоит на учете в филиале по Островскому
району ФКУ УИИ УФСИН России по Псковской области.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с К., указано на
недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской  области  (Федотова  К.В.)  продолжить  проведение
профилактических  мероприятий  в  отношении  К.,  о  результатах
профилактических  мероприятий  информировать  межведомственную
комиссию в срок до 20.04.2022.

Председатель межведомственной комиссии
муниципального образования
«Островский район»
по профилактике правонарушений                                            Д.М.Быстров

Секретарь межведомственной комиссии                                     Н.А.Гослинская